
CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 30-11-2017 59

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH HẢI DƯƠNG 

                    
Số:  27 /2017/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘ I CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                   
         Hải Dương, ngày 16   tháng 10  năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành quy định quy trình luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về 

đất đai của người sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hải Dương 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

về thu tiền sử dụng đất; 
Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 
Căn cứ Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, 
tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22 tháng 6 
năm 2016 của liên Bộ Tài chính- Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ và 
trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai 
của người sử dụng đất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định quy trình luân chuyển hồ 
sơ xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai của người sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hải 
Dương”. 

 Điều 2.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2017;  

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 07/2011/QĐ-UBND ngày 24 tháng 
02 năm 2011 của UBND tỉnh Hải Dương về ban hành quy định hồ sơ và luân chuyển 


